০৩। হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমানবন্দরের তৃতীয় টার্মিনাল নির্মাণ প্রকল্প সফট্ ওপেনিংয়ের মাধ্যমে বৈশ্বিক পরিমন্ডলে বাংলাদেশের ভাবমূর্তি উত্তরোত্তর বৃদ্ধি করায় মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনাকে উষ্ণ অভিনন্দন ও আন্তরিক শুভেচ্ছা জ্ঞাপনপূর্বক তাঁর সুস্বাস্থ্য ও দীর্ঘায়ু কামনা মন্ত্রিসভার ২৪ আশ্বিন ১৪৩০/০৯ অক্টোবর ২০২৩ তারিখের বৈঠকে একটি অভিনন্দন প্রস্তাব গৃহীত হয়।

০৪। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত অভিনন্দন প্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ মাহবুব হোসেন
মন্ত্রিপরিষদ সচিব

**মন্ত্রিসভার অভিনন্দন প্রস্তাব**

২৪ আশ্বিন ১৪৩০
ঢাকা: ০৯ অক্টোবর ২০২৩

মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনা গত ০৭ অক্টোবর ২০২৩ তারিখে হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমানবন্দরের তৃতীয় টার্মিনাল নির্মাণ প্রকল্প উদ্বোধন করেন। প্রখ্যাত স্থপতি রোহানি বাহারিনের নকশায় জাপানের মিতসুবিশি ও ফুজিতা এবং কোরিয়ার স্যামসাংয়ের এভিয়েশন ঢাকা কনসোর্টিয়াম (এডিসি) ২০১৯ সালে নতুন টার্মিনাল নির্মাণের কাজ শুরু করে।